
                

 

                                           
Ministero dell'Istruzione dell'Università e della Ricerca 

     ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado  

"B.Lanza-L.Milani" 
Via Corrado Alvaro, s.n.c. 

87011 CASSANO JONIO (CS) 
Codice Fiscale: 9423260782 -cod.mecc. CSIC8AFOOQ -Tel.e fax 0981-71018 e.mail: csic8af00q@istruzione.it P.E.C:csic8af00q@pec.istruzione.it 

PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014-2020 

FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE - FESR 
Obiettivo Specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 

didattici innovativi” del POR Calabria 2014/2020 

Azione 10.8.1- Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze 

chiave 

Azione 10.8.5- Sviluppare piattaforme web e risorse di apprendimento on-line a supporto della didattica nei percorsi di istruzione, di 

formazione professionale 
Avviso :  “Dotazioni tecnologiche, aree laboratoriali e sistemi innovativi di apprendimento on-line a supporto della didattica nei percorsi di 

istruzione” 

Prot. n. 3386/C24                                                                                                        Cassano Ionio, 15/09/2018 
 

Ai Componenti la Commissione Giudicatrice 
Agli Atti - sede 

 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LA VALUTAZIONE DELLE DOMANDE       

PERVENUTE RELATIVE ALLA PUBBLICITA’  PROGETTO 10.8.1.234  - Progetto Musica a 
Scuola 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Dirigente Generale Regione Calabria Giunta Regionale Dipartimento n. 10, 

per l’impegno di spesa (assunto il 21 marzo 2017 prot. N° 305 ) “Registro dei decreti dei 

Dirigenti della Regione Calabria” n°3148 del 23 marzo 2017 Avente come oggetto “PO 

CALABRIA 2014/20-ASSE II FESR - Avviso Pubblico “ dotazioni tecniche aree 

laboratoriali e sistemi innovativi di apprendimento on line a supporto della didattica nei 

percorsi di istruzione” 

VISTO  l’Avviso pubblico DOTAZIONI TECNOLOGICHE, AREE LABORATORIALI E 

SISTEMI INNOVATIVI DI APPRENDIMENTO ON-LINE A SUPPORTO DELLA 

DIDATTICA NEI PERCORSI DI ISTRUZIONE -  PROGRAMMA OPERATIVO 

REGIONALE 2014-2020 FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE - FESR 

Obiettivo Specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola 

e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” del POR Calabria 2014/2020 

Azione 10.8.1- Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore 

e per l’apprendimento delle competenze chiave Azione 10.8.5- Sviluppare piattaforme web 

e risorse di apprendimento on-line a supporto della didattica nei percorsi di istruzione, di 

formazione professionale 

VISTO l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento, tra cui il progetto presentato dalla Ns 

Istituzione Scolastica, del Decreto del Dirigente di Settore Regione Calabria Giunta 

Regionale Dipartimento “Turismo e Beni  culturali, Istruzione e Cultura” Settore n.2 

“Scuola, Istruzione e Politiche Giovanili” (assunto il 26 Settembre 2017 Prot. N° 841) 

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria” n°11450 del 17 Ottobre 2017 

Avente come oggetto “POR CALABRIA 2014/2020 — ASSE II - FESR - Presa d’atto 

lavori commissione e approvazione graduatoria definitiva beneficiari azione 10.8.1 e FSC 

mailto:csic8af00q@istruzione.it
ftp://P.E.C:csic8af00q@pec.istruzione.it/


Obiettivo Di Servizio  I - ISTRUZIONE - Approvazione schema di convenzione ed 

impegno di spesa”. 

VISTO  il Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 3148 del 23.03.2017, (BURC n. 29 del 

27.03.2017) di approvazione dell’Avviso Pubblico  ”Dotazioni tecnologiche, Aree 

Laboratoriali e Sistemi Innovativi di Apprendimento on line a supporto della didattica nei 

percorsi di istruzione”; 

VISTO  il Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 11450 del 17.10.2017 in cui è stata 

approvata e pubblicata  sul Portale Tematico Calabria Europa  la graduatoria definitiva dei 

progetti ammessi a finanziamento, sul Fondo di Sviluppo e Coesione - Obiettivo di Servizio 

I – Istruzione 

VISTO   il Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 15351 del 27.12.2017 con il quale  è stato 

approvato e pubblicato  sul Portale Tematico Calabria Europa  lo scorrimento della 

graduatoria definitiva dei progetti ammessi a finanziamento, sul POR FESR 2014-2020 

Asse 11 - Azione 10.8.1 ed assunto l’impegno pluriennale, a valere sulle risorse del POR 

Calabria FESR 2014-2020, Asse 11, Obiettivo Specifico 10.8 Azione 10.8.1, sul 

competente capitolo di bilancio regionale 

VISTO  che il progetto presentato dalla nostra Istituzione Scolastica è stato approvato ed ammesso a 

finanziamento 

VISTA  la convenzione Rep. n. 440 del 07/02/2018 stipulata tra la Regione Calabria Dipartimento 

Turismo e Beni Culturali,Istruzione e Cultura e l’ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“B.LANZA-L.MILANI”  con oggetto la concessione del finanziamento pubblico a carico 

del POR Calabria FESR 2014/2020 Asse Prioritario 11- Obiettivo Specifico 10.8 Azione 

10.8.1 “Realizzazione interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di 

settore e per l’apprendimento delle competenze chiave”  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto della seduta del 09/ 02/2018; 

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 469 del 09/02/2018 delle somme ammesse al 

finanziamento 

VISTA   la determina a contrarre prot. n. 2881 del 10/8/2018 

VISTO   la richiesta preventivi prot.n.2884 del 10/8/2018   
 

DECRETA 
 

È costituita la commissione giudicatrice per la valutazione comparativa delle istanze pervenute per la  

realizzazione delle proposte relativa ai “Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale - 

Dotazioni tecnologiche, aree laboratoriali e sistemi innovativi di Apprendimento on-line a supporto 

della didattica nei percorsi di  Istruzione -  programma operativo regionale 2014-2020 fondo europeo 

di Sviluppo regionale - FESR Obiettivo Specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel 

mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” del POR Calabria 

2014/2020 Azione 10.8.1- Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore 

e per l’apprendimento delle competenze chiave Azione 10.8.5- Sviluppare piattaforme web e risorse di 

apprendimento on-line a supporto della didattica nei percorsi di istruzione, di formazione 

professionale  - Progetto 10.8.1.234 –Musica a Scuola: 

 

- Dirigente Scolastico Prof. Pietro Antonio Maradei 

- A.A. Sposato Francesco 

- A.A. Antonio Luigi Granata 
 

 La stessa si riunirà il giorno 17/09/2018 alle ore 10.00 e redigerà apposito verbale delle operazioni 

svolte. 

 

                                                                     Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                    Prof. Pietro Antonio Maradei 
                                                                                                                                   firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3,  
                                                                                                                                    comma 2 del d.lgs n. 39/1993 
 



 


